
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.06.2021, 8/36731) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
20 мая 2021 г. № 52 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 28 июня 2013 г. № 58 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 июня 2013 г. № 58 «Об утверждении Санитарных норм 
и правил «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, оборудованию 
и содержанию противотуберкулезных организаций здравоохранения и к проведению 
санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на предотвращение 
распространения туберкулеза в противотуберкулезных организациях здравоохранения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
 


